



КППИТ
№ 4023-Р/2024
от 19.06.2024



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКЕ,
ИННОВАЦИЯМ И ТОРГОВЛЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.06.2024

№ 4023 ^{окуд}

О внесении изменений в распоряжения
Комитета по промышленной политике
и инновациям Санкт-Петербурга
от 14.02.2014 № 15-р, от 23.05.2014 № 67-р

1. Внести в распоряжение Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга от 14.02.2014 № 15-р «Об утверждении Административного регламента Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга по предоставлению государственной услуги по принятию решений об осуществлении выплат компенсаций гражданам - владельцам гаражей и осуществлению их выплаты за счет средств бюджета Санкт-Петербурга в случаях, предусмотренных законодательством Санкт-Петербурга, при осуществлении функций государственного заказчика Санкт-Петербурга по реализации проектов за счет средств бюджета Санкт-Петербурга на земельных участках, занятых коллективными автостоянками» следующие изменения:

1.1. В абзаце седьмом пункта 1.3.1.1 Административного регламента Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга по предоставлению государственной услуги по принятию решений об осуществлении выплат компенсаций гражданам - владельцам гаражей и осуществлению их выплаты за счет средств бюджета Санкт-Петербурга в случаях, предусмотренных законодательством Санкт-Петербурга, при осуществлении функций государственного заказчика Санкт-Петербурга по реализации проектов за счет средств бюджета Санкт-Петербурга на земельных участках, занятых коллективными автостоянками (далее – Административный регламент № 1) слова «(812)576-00-75» заменить словами «(812)576-00-76».

1.2. В абзаце пятом пункта 1.3.1.2 Административного регламента № 1 слова «(812)320-50-16» заменить словами «(812)246-15-99».

1.3. В абзаце шестом пункта 1.3.1.5 Административного регламента № 1 слова «(812)314-56-74» заменить словами «(812)576-35-29», слова «(812)570-39-39» заменить словами «(812)246-14-24».

1.4. В абзаце восемнадцатом пункта 1.3.3 Административного регламента № 1 слова «(573-90-00)» заменить словами «(122 (для звонков из Санкт-Петербурга), (812)246-51-22 (для звонков из других регионов))».

1.5. В абзаце девятнадцатом пункта 1.3.3 Административного регламента № 1 слова «указанных в приложении к настоящему Административному регламенту;» исключить.

1.6. В абзаце втором пункта 2.17.1 Административного регламента № 1 слова «в приложении № 1 к настоящему Административному регламенту» заменить словами «на Портале».

1.7. В абзаце седьмом пункта 2.17.2 Административного регламента № 1 слова «(<https://www.e-gu.spb.ru/>)» заменить словами (<https://www.gu.spb.ru/>)».

1.8. В абзаце девятом пункта 3.1.5, в пункте 3.1.6 Административного регламента № 1 слова «о строительстве» исключить.

1.9. В пункте 3.1.7 Административного регламента № 1 слова «начальником Управления бюджетного планирования и обеспечения деятельности Комитета» заменить словами «начальником Административного управления Комитета».

1.10. Приложение № 1 к Административному регламенту № 1 исключить.

2. Внести в распоряжение Комитета по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга от 23.05.2014 № 67-р «Об утверждении Административного регламента Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга по предоставлению государственной услуги по осуществлению подготовки заключений о выполнении обязательств инвестора по строительству (реконструкции) объектов инженерной инфраструктуры на сумму фактических затрат, а также заключений об исполнении инвестором обязательств инвестора о выполнении работ, за исключением работ по строительству (реконструкции) объектов инженерной инфраструктуры, на сумму фактических затрат» следующие изменения:

2.1. В абзаце четвертом пункта 1.3.1.2 Административного регламента Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга по предоставлению государственной услуги по осуществлению подготовки заключений о выполнении обязательств инвестора по строительству (реконструкции) объектов инженерной инфраструктуры на сумму фактических затрат, а также заключений об исполнении инвестором обязательств инвестора о выполнении работ, за исключением работ по строительству (реконструкции) объектов инженерной инфраструктуры, на сумму фактических затрат (далее – Административный регламент № 2) слова «Места нахождения, график работы и справочные телефоны подразделений МФЦ приведены в приложении № 1 к настоящему Административному регламенту.» исключить.

2.2. В абзаце пятом пункта 1.3.1.2, абзаце седьмом пункта 1.3.3 Административного регламента № 2 слова «(812)573-90-00» заменить словами «122 (для звонков из Санкт-Петербурга), (812)246-51-22 (для звонков из других регионов)».

2.3. В абзаце пятом пункта 1.3.1.4 Административного регламента № 2 слова «(812)320-50-16» заменить словами «(812)246-15-99».

2.4. В абзаце восьмом пункта 1.3.3 Административного регламента № 2 слова «в приложении к настоящему Административному регламенту» заменить словами «на Портале».

2.5. В абзаце втором пункта 2.17.1 Административного регламента № 1 слова «в приложении № 1 к настоящему Административному регламенту» заменить словами «на Портале».

2.6. В абзаце седьмом пункта 2.17.2 Административного регламента № 2 слова «(<https://www.e-gu.spb.ru/>)» заменить словами «(<https://www.gu.spb.ru/>)».

2.7. Приложение № 1 к Административному регламенту № 2 исключить.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга Прожерина Д.В.

**Председатель Комитета
по промышленной политике,
инновациям и торговле
Санкт-Петербурга**



К.А.Соловейчик